[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31 декабря  2010  года  № 2740
п. Октябрьский

Об утверждении Перечней муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных учреждений муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»
        С целью реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Устьянский муниципальный район», администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечни муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Устьянский муниципальный район», создаваемых путем изменения типа существующих подведомственных муниципальных учреждений (приложения №1, №2, №3).

2. Главным распорядителям и руководителям учреждений, которые осуществляют функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных им учреждений, указанных в приложениях №1, №2, №3 к настоящему Постановлению, до 1 декабря 2011 года:

- утвердить изменения, вносимые в уставы муниципальных учреждений, изложив их в новой редакции;

- обеспечить государственную регистрацию изменений, вносимых в уставы муниципальных учреждений, в налоговых органах.
3. Рекомендовать муниципальным образованиям, находящемся на территории Устьянского района, утвердить Перечни муниципальных бюджетных учреждений, создаваемых путем изменения типа существующих подведомственных муниципальных учреждений.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Управляющего делами местной администрации Акулова В.В.
5.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2011 года.

Главы муниципального образования                                     Д.П. Гайдуков

согласование:

Управляющий делами администрации

                  В.В. Акулов

Заведующая юридическим отделом

     Н.М. Заостровцева

Первый зам. главы по экономике,

промышленности и АПК

                                                          В.А. Евменов

Начальник финансового управления

                    С.В. Асамбаева

Рассылка: в дело 3

Евменову В.А.: 1

ФУ: 1

ЦРБ: 1

Отдел культуры: 1

РУО: 1

Приложение № 1 к Постановлению Администрации
 МО «Устьянский муниципальный район»

от    31 декабря   2010 года № 2740
Перечень муниципальных бюджетных учреждений образования муниципального образования «Устьянский муниципальный район», создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных учреждений муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения на дату принятия Постановления
	Наименования муниципального бюджетного учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего муниципального учреждения

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад "Аленушка"
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - детский сад "Аленушка"

	2
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста "Начальная школа - детский сад М. Монтессори"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста "Начальная школа - детский сад М. Монтессори"

	3
	Муниципальное образовательное учреждение «Синицкая основная общеобразовательная  школа»
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Синицкая основная общеобразовательная  школа»

	4
	Муниципальное  образовательное учреждение «Едемская основная общеобразовательная  школа»
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Едемская основная общеобразовательная  школа»

	5
	Муниципальное образовательное учреждение «Плосская основная общеобразовательная  школа»
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Плосская основная общеобразовательная  школа»

	6
	Муниципальное  образовательное учреждение «Орловская основная общеобразовательная  школа»
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Орловская основная общеобразовательная  школа»

	7
	Муниципальное образовательное учреждение "Березницкая средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Березницкая средняя общеобразовательная школа"

	8
	Муниципальное  образовательное учреждение             "Бестужевская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение             "Бестужевская средняя общеобразовательная школа"

	9
	Муниципальное образовательное учреждение "Дмитриевская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Дмитриевская средняя общеобразовательная школа"

	10
	Муниципальное образовательное учреждение "Илезская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Илезская средняя общеобразовательная школа"

	11
	Муниципальное образовательное учреждение "Киземская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Киземская средняя общеобразовательная школа"

	12
	Муниципальное образовательное учреждение "Лойгинская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Лойгинская средняя общеобразовательная школа"

	13
	Муниципальное образовательное учреждение "Малодорская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Малодорская средняя общеобразовательная школа"

	14
	Муниципальное образовательное учреждение "Октябрьская средняя общеобразовательная школа №1"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Октябрьская средняя общеобразовательная школа №1"

	15
	Муниципальное образовательное учреждение "Октябрьская средняя общеобразовательная школа №2"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Октябрьская средняя общеобразовательная школа №2"

	16
	Муниципальное образовательное учреждение "Строевская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Строевская средняя общеобразовательная школа"

	17
	Муниципальное образовательное учреждение "Ульяновская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Ульяновская средняя общеобразовательная школа"

	18
	Муниципальное образовательное учреждение "Устьянская средняя общеобразовательная школа"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Устьянская средняя общеобразовательная школа"

	19
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Устьянский детско-юношеский Центр"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Устьянский детско-юношеский Центр"

	20
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Устьянский детский оздоровительно – образовательный центр"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Устьянский детский оздоровительно – образовательный центр"

	21
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Устьянская детско-юношеская спортивная школа"
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Устьянская детско-юношеская спортивная школа"

	22
	Муниципальное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого – педагогической и медико – социальной помощи "Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого – педагогической и медико – социальной помощи "Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»

	23
	Муниципальное учреждение управления хозяйственно-эксплуатационной деятельностью образовательных учреждений «Хозяйственно-эксплуатационная контора»
	Муниципальное бюджетное учреждение управления хозяйственно-эксплуатационной деятельностью образовательных учреждений «Хозяйственно-эксплуатационная контора»

Приложение № 2 к Постановлению Администрации
 МО «Устьянский муниципальный район»

от    31 декабря   2010 года № 2740
Перечень муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования «Устьянский муниципальный район», создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных учреждений муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения на дату принятия Постановления
	Наименования муниципального бюджетного учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего муниципального учреждения

	1
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Устьянская детская школа искусств»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Устьянская детская школа искусств»

	2
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств «Радуга»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств «Радуга»

	3
	Муниципальное учреждение культуры «Устьянский краеведческий музей»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Устьянский краеведческий музей»

	4
	Муниципальное учреждение культуры «Устьянский центр культуры»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Устьянский центр культуры»

	5
	Муниципальное учреждение культуры «Устьянская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Устьянская межпоселенческая центральная районная библиотека»

	6
	Муниципальное учреждение культуры «Пилигрим»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Пилигрим»

Приложение № 3 к Постановлению Администрации
 МО «Устьянский муниципальный район»

от    31 декабря   2010 года № 2740
Перечень муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения муниципального образования «Устьянский муниципальный район», создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных учреждений муниципального образования
«Устьянский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения на дату принятия Постановления
	Наименования муниципального бюджетного учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего муниципального учреждения

	1
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Устьянская центральная районная больница»
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Устьянская центральная районная больница»